
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 640 del 13/10/2023

Oggetto: Manifestazione Sportiva "MADDALONI SPORT EXPERIENCE 3° EDIZIONE" tenutasi nei giorni 23, 24, 25
giugno 2023. Opes Campania sede di Caserta. Impegno di spesa per € 8.000,00.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamati il decreto sindacale n. 11 del 21/02/2023 e successivo n.19 del 19.05.2023, con i quali è stato conferito e
confermato, alla scrivente, l’incarico di Dirigente e la Responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di
Maddaloni, fino al 31.12.2023;
Viste
la Delibera di C. C. n. 5 del 16/03/2023 di approvazione del DUP 2023/2024;
la Delibera di G. M. n. 42 del 11.09.2023, esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli anni
2023/2025;
la Delibera di C. C. n. 28 del 05/09/2023 di “Approvazione Bilancio di Previsione 2023/2025”;
Premesso che con nota prot. n. 29117 del 13.06.2023 la sede di Caserta dell’Opes Campania, Organizzazione per
l’Educazione allo Sport - Ente di promozione sportiva, con sede alla via Ceccano n.21 in Caserta P. I. 04099370613 ha
proposto, a questo Comune di Maddaloni, una manifestazione, di carattere sportivo, “MADDALONI SPORT EXPERIENCE
3° EDIZIONE” per i giorni 23, 24, 25 giugno 2023 presso l’Area Villetta Comunale "Imposimato" in Maddaloni ed il
contributo di € 8.000,00;
Visto l'atto prot. n. 29981 del 16.06.2023 a mezzo del quale il Sindaco p. t. ha invitato la scrivente a porre in essere gli
atti gestionali necessari alla realizzazione della manifestazione di che trattasi, ad opera dell’OPES Campania – Sede di
Caserta, e la concessione del contributo, per complessivi € 8.000,00 a titolo di spese sostenute, come richiesto dalla
medesima con nota prot. n. 29117 del 13.06.2023;
Vista la determina della scrivente n. 311 del 19.06.2023 di presa d'atto dell'indirizzo sindacale n. 29981 del 16 giugno
2023 e di autorizzazione, rilasciata alla predetta Associazione OPES Campania, per la realizzazione, nei giorni 23, 24 e 25
giugno 2023, dell’evento sportivo "MADDALONI SPORT EXPERIENCE 3° EDIZIONE", nonchè del contributo
omnicomprensivo di € 8.000,00 per le spese sostenute, da erogarsi, con accredito sul conto corrente dedicato e intestato
all’OPES di Caserta, a conclusione della manifestazione e previa presentazione di rendiconto delle spese, con allegati
idonei giustificativi degli importi versati;

Visti



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

- il D.lgs. 267/00 e s.m.i.;

- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

- il Regolamento di contabilità;

- Il Regolamento comunale sui controlli interni;

- lo Statuto comunale;

- la nota prot. n. 29117 del 13.06.2023;

- l'atto di indirizzo sindacale n. 29981 del 16.06.2023;

- la determina dirigenziale n.311 del 19.06.2023;

Considerato che è quindi, necessario procedere all'impegno dell'importo di € 8.000,00 alla OPES Campania – Sede di
Caserta, Organizzazione per l’Educazione allo Sport - Ente di promozione sportiva, con sede alla via Ceccano n. 21
Caserta P. I. 04099370613, come stabilito dall'atto sindacale n. 29981 del 16 giugno 2023, per la realizzazione della
manifestazione di che trattasi;

Ritenuto di provvedere in merito:
DETERMINA

- di prendere atto della realizzazione della manifestazione "MADDALONI SPORT EXPERIENCE 3° EDIZIONE",
tenutasi nei giorni 23, 24, 25 giugno 2023, dalla OPES Campania – Sede di Caserta, Organizzazione per
l’Educazione allo Sport - Ente di promozione sportiva, con sede alla via Ceccano n. 21 Caserta P. I. 04099370613,
come stabilito dall'atto sindacale n. 29981 del 16 giugno 2023;

- di impegnare il contributo omnicomprensivo di € 8.000,00 per le spese sostenute e documentate, come stabilito
nel predetto atto sindacale, in favore della OPES Campania – Sede di Caserta, Organizzazione per l’Educazione
allo Sport - Ente di promozione sportiva, con sede alla via Ceccano n. 21 Caserta P. I. 04099370613, come da
prospetto che segue:

- Capitolo/ art.
Titolo/Cate
goria/Inter

vento

Importo
Creditore

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

85.200 € 8.000,00 OPES Campania – Sede di
Caserta, Organizzazione per
l’Educazione allo Sport - Ente
di promozione sportiva, con
sede alla via Ceccano n. 21
Caserta P. I. 04099370613

2023

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009),
che la presente liquidazione e pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, dalla scrivente, unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

- di dare atto che la presente determinazione, verrà trasmessa, per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.
183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., all’Area 4 Economica Finanziaria ed acquisterà efficacia dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line ai fini della
generale conoscenza;

- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della scrivente;

- tenuto conto che, ai sensi del d. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria
potenziata, le obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse
vengono a scadenza;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita Albo Pretorio comunale, saranno assolti gli
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio MESSI per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


